
494ª feira | 31/Mar/2021  - Edição nº 10903

midade com as especifi cações e requisitos e prazos defi nidos para os Produtos;
10.2.3 Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fi xado nesta espe-
cifi cação técnica, os artefatos, produtos, funcionalidades ou funções correlacionadas 
aos requisitos dos Produtos que necessitem de correção de defeitos;
10.2.4 Comunicar à Contratante no prazo de 5 (cinco) dias que antecede a data da 
entrega de artefatos ou de produtos do projeto, os motivos que impossibilitarem o 
cumprimento do prazo previsto para a referida entrega, com a devida comprovação 
de fatos;
PARTES: Chefe do Núcleo de Inteligência Geográfi ca e da Informação E Codex 
Codex Remote Ciências Espaciais e Imagens Digitais Ltda
ASSINATURAS:Jaqueline Dorneles de Souza e Marlos Henrique Batista

73159/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021

 REGISTRO DE PREÇO - SRP
AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o fornecimento de tubos de concreto 
tipo macho/fêmea e ponta/bolsa, para atender as demandas do Instituto Água e Terra
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 45.187.970,00 (Quarenta e cinco milhões, 
cento e oitenta e sete mil, novecentos e setenta reais)
ABERTURA: dia 14/04/2021 as 09:30 horas.
DISPUTA DE LOTES: dia 14/04/2021 as 10:00 horas
sistema eletrônico do Banco do Brasil
Edital:
www.licitacoes-e.com.br
www.comprasparana.pr.gov.br (página principal consulta editais).

73505/2021

JUCEPAR

EDITAL 04/2021

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
e regimentares, em cumprimento às disposições contidas no art. 60 da Lei Federal 
nº 8.934 de 18/11/1994, nos artigos 32, inciso II – alínea “h” e 48, do Decreto 
Federal nº 1.800, de 30/01/1996 e, da Instrução Normativa nº 81, de 10/06/2020, 
artigos 107 a 114, do Departamento de Registro Empresarial e Integração – DREI,

RESOLVE:

I. Notifi car os empresários individuais, Sociedades Empresárias e Cooperativas, 
que não realizaram nenhum registro nos últimos 10 anos que, se desejarem manter 
seus registros Ativos, com proteção do nome empresarial, deverão obrigatoriamente 
comunicar à Junta Comercial do Paraná sua intenção, no período de 01/04/2021
à 31/05/2021, mediante requerimento de “Comunicação de Funcionamento” ou
da competente alteração ou do distrato.

II. A relação das empresas objeto dessa Notifi cação, bem como todos os procedi-
mentos e orientações relativas ao assunto, estarão disponibilizadas no site ofi cial 
da Junta Comercial do Paraná, no endereço: www.juntacomercial.pr.gov.br.

Publique-se, Cumpra-se.

Curitiba, 22 de março de 2021.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente da Junta Comercial do Paraná

72666/2021

EDITAL N. º 06/2021.

O Presidente da JUNTA COMERCIAL  DO PARANÁ, no uso de suas atribuições   
legais   conferidas   pela  pelo  artigo  23   da  Lei   Federal  n.º 8.934/94,   artigo    
25    do     Decreto   Federal    n.º     1800/96,   decreto
12033/2014/PR e demais disposições regulamentares: Considerando o Decreto  
nº 13609/1943,
Considerando    a   Resolução    Plenária    JUCEPAR   nº    03/2021   de 09/03/2021,
Considerando a Instrução Normativa-DREI, nº 72 de 20/12/2019,

RESOLVE:

NOTIFICAR  todos os Tradutores Públicos  Juramentados e Intérpretes Comerciais  
matriculados  em seus quadros e que tenham interesse  em continuar   regularmente   
matriculados   perante  a  Junta  Comercial   do Paraná, a procederem a seu recadas-
tramento através da apresentação dos documentos comprobatórios dos requisitos 
no prazo impreterível de
05   de  abril   a  14   de  maio   de  2021, sob  as  penas  previstas   na IN/72/DREI.  
As orientações  e a relação  de documentos necessários  ao Recadastramento constam 
da Resolução  n.  03/2021/Jucepar e estarão disponíveis no site da JUCEPAR (www.
jucepar.pr.gov.br) ou pelo e-mail de contato do setor (tradutores@jucepar.pr.gov.br).
Publique-se. Curitiba, 29 de março de 2021.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI  DE MELLO 
Presidente da JUCEPAR

73340/2021

IPCE

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 29 de março de 2021.

PROCESSO Nº 16.173.073-4 e 17.424.327-1

CONTRATO Nº 69/2020 – 3078/2020 – GMS

ADITIVO Nº 01/2021

LICITAÇÃO Nº 13/2020

MODALIDADE Concorrência Pública

OBJETO
Prorrogação dos prazos de execução e vigência e 
a readequação do cronograma físico fi nanceiro do 
Contrato Administrativo n.º 3078/2020.

CONTRATADO AMG ENGENHARIA EIRELI – CNPJ nº 
17.681.193/0001-96

M A N U T E N Ç Ã O 
DAS DISPOSIÇÕES

Ficam prorrogados em 60 (sessenta) dias, os prazos 
de execução e vigência do Contrato Administrativo 
n.º 3078/2020, respectivamente até 14/05/2021 e
12/09/2021.

CRONOGRAMA 
FÍSICO 
FINANCEIRO

O cronograma físico fi nanceiro fi ca alterado conforme 
apreciação da fi scalização de acordo com o constante 
na movimentação n.º 31do protocolo 17.424.327-1 

73302/2021

UEL

 HOSPITAL UNIVERSITÁRIO 

Os preços registrados estão disponíveis no site www.uel.br/licitações 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 28/21-OBJETO: Seringas 
Hipodérmica -  Pregão Eletrônico: 19/21-HU - VALIDADE: 12 meses. 

73178/2021

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 1300/2021        Dispensa n.º 35/2021 
Artigo 34 Inc. IV da Lei Estadual 15.608/2007 
AUTORIZAÇÃO: Enfª Drª Vivian Biazon El Reda Feijó - Diretora 
Superintendente - RATIFICAÇÃO: Enfª Drª Vivian Biazon El Reda Feijó - 
Diretora Superintendente em 25/03/21.    
Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares. Fornecedores: 1- 
Cirúrgica Fernandes Com. de Mat. Cirur. e Hosp. Sociedade Ltda. - R$ 
452,00. 2- A.C.P. Correa & Cia Ltda. - R$ 1.549,45. 3- Londricir Com. de 
Material Hosp. Ltda. - R$ 2.802,00. 4- Schobell Industrial Ltda. - R$ 
1.123,90. 5- Aaba Com. de Equipamentos Médicos Eireli - R$ 23.072,40. 
6- Barrfab Ind. Com. Imp. e Exp. de Equipamentos Hosp. Ltda. - R$ 
2.800,00. 7- Monteiro Antunes - Insumos Hosp. Ltda. - R$ 5.880,00. 8- 
AD Instrumentos Cirúrgicos Ltda. - R$ 180,00. - Valor total do 
processo: R$ 37.859,75. 

73261/2021

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 1975/2021        Dispensa n.º 52/2021 
Artigo 34 Inc. IV da Lei Estadual 15.608/2007 
AUTORIZAÇÃO: Enfª Drª Vivian Biazon El Reda Feijó - Diretora 
Superintendente - RATIFICAÇÃO: Enfª Drª Vivian Biazon El Reda Feijó - 
Diretora Superintendente em 29/03/21.    
Objeto: Aquisição de material médico-hospitalar. Fornecedores: 1- 
Londricir Com. de Material Hospitalar Ltda. - R$ 1.320,00. 2- Monteiro 
Antunes Insumos Hospitalares Ltda. - R$ 16.228,80. 3- Cirúrgica Santa 
Cruz Com. de Produtos Hospitalares Ltda. - R$ 392,75 - Valor total do 
processo: R$ 17.941,55. 

73253/2021

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA – 2º TERMO ADITIVO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1012/2020 - Empresa: R A de 
Oliveira Lopes – G3 Force Serviços. (CNPJ 20.609.218/0001-55) 
OBJETO: Objeto: Prorrogação de vigência a partir de 24/02/2021 – 3 
meses – Dispensa de Licitação nº 104/2020 – HU - Assinantes: Vivia B. 
El Reda Feijó e Ricardo Adriano de Oliveria Lopes.

73428/2021

idervan
Realce


